
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE RCG N° 1522/2025 DEL 02/09/2025

N° DetSet 351/2025 del 02/09/2025

Dirigente: ANDREA EUTERPIO

OGGETTO: Rientro anticipato in servizio della dipendente Avv. D.P.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile ANDREA EUTERPIO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1522/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03104-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 03/09/2025 al 18/09/2025

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA ABATE



2RCG N° 01522/2025 del 02/09/2025

Visti i Decreti Legislativi n. 267/2000 e n. 165/2001.

Visto in  particolare  l’art.  107 del  D. Lgs 18.08.2000 n.  267, che disciplina  le  funzioni  e  le
responsabilità  della  dirigenza,  attribuendo  ai  dirigenti  la  competenza  in  materia  di  gestione
amministrava, finanziaria e tecnica, mediante autonomi poteri di spesa.

Visto il  Decreto  Commissariale  n.  228  del  6/3/2025  con  cui  lo  scrivente  è  stato  nominato
Dirigente del Settore Affari Istituzionali.

che  con determinazione del Settore “Affari  Istituzionali"  n° 1099 del 2/7/2025 ad oggetto “

aspettativa non retribuita, ai sensi dell’art. 81 del D.Lgs. n. 267/2000, matr. 4072 – cat. D Presa

d’atto “, la dipendente de quo è stata collocata in aspettativa ai sensi dell’art. 81 del D.Lgs. n. 267/2000,
per la durata di mesi due, a decorrere dal 1/7/2025 e fino al 1/9/2025;

-  con  nota  prot.  109415  del  27/8/2025,  la  prefata  dipendente  ha  comunicato  di  rientrare  in
servizio a far data dal 1/9/2025e non il 02/09/2025;

Dato atto  che la ripresa in servizio della dipendente de quo presso il Comune di Giugliano in
Campania, non si configura come nuova assunzione assoggettata ai limiti di cui all’art. 3, co. 5,
del D.L. n° 90/2014, convertito con modificazioni con legge n° 114/2014, essendo l’aspettativa
prevista per legge un istituto sospensivo del rapporto di lavoro con le condizioni fissate dalla
legge  stessa  per  cui  lo  stesso  rapporto  ricomincia  al  momento  della  cessazione  dell’evento
sospensivo, giusta deliberazione della Corte dei Conti, sezione regionale Toscana , n. 220/2014;

Ritenuto di prendere atto della predetta comunicazione della dipendente matr. 4072, cat. D e di
disporre  il  rientro  anticipato  in  servizio  dello  stessa  presso  il  Settore  “Affari
Istituzionali“(01/09/2025 invece che 02/09/2025)

Visti

- il D.Lgs n. 267 /2000;

- il D.Lgs n. 165/2001;

- il vigente CCNL

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per cui si intende qui
integralmente ripetuta e trascritta;

-  di prendere  atto  della  comunicazione  acquisita  al  prot.  109415  del  27/8/2025,  di  rientro
anticipato in servizio (1/09/2025 invece che 02/09/2025), prodotta dalla dipendente, matr. 4072;

- di disporre il rientro anticipato in servizio presso il Settore “Affari Istituzionali”, della prefata
dipendente 

- di dare atto che il rientro in servizio de quo non si configura come nuova assunzione;

- di trasmettere copia della presente determinazione al dipendente interessato.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 01522/2025 del 02/09/2025

- di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi ed
altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal D.lgs. 33/2013;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma
recata dall’art. 147 bis 1° comma, del D.Lgs. 267/2000.

- di dare atto che il sottoscritto Dott. Andrea Euterpio, Dirigente ad interim del Settore Affari
Istituzionali  –  Servizio  Personale  presso  il  Comune  di  Giugliano  in  Campania,  sotto  la  propria
responsabilità,  in relazione all’art.  6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli  effetti  della

Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445,
DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di

interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

Il Dirigente

Dott. Andrea Euterpio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 01522/2025 del 02/09/2025

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 351/2025 del 02/09/2025, avente oggetto: 

Rientro anticipato in servizio della dipendente Avv. D.P.

Presa d’atto: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lsg 267/2000, la regolarità 
contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-09-03T08:50:24+0200
	ANNUNZIATA ABATE


		2025-09-02T15:54:01+0200
	EUTERPIO ANDREA


		2025-09-02T15:54:44+0200
	EUTERPIO ANDREA




